
1

ŠICÍ STROJ
ŠIJACÍ STROJ

AEG 130

Návod k použití
Návod na obsluhu

CZ SK



2

Varování
1.	 	Chraňte	si	prsty	před	všemi	pohyblivými	částmi.	Obzvláště	dejte	pozor	v	oblasti	jehly.
2.	 	Používejte	pouze	originální	stehovou	desku.
3.	 	Nepoužívejte	ohnuté	ani	tupé	jehly.
4.	 	Neposouvejte	ani	netahejte	látku	během	šití,	mohli	byste	tak	zlomit	jehlu.
5.	 	Před	výměnou	jehly,	patky	nebo	cívky	vždy	vypněte	stroj.
6.	 	Pokud	chcete	vyčistit	stroj,	naolejovat	ho	nebo	provést	údržbu,	jak	je	uvedeno	v	návodu,	vždy	stroj	nejprve	vypněte.
7.	 	Před	údržbou	nebo	výměnou	žárovky	nejprve	vytáhněte	zástrčku	ze	zásuvky	nebo	vypněte	stroj.
8.	 	Nikdy	nepoužívejte	stroj	na	měkkém	povrchu,	jako	je	např.	postel,	pohovka	atd.,	kde	by	mohlo	dojít	k	ucpání	ventilačních	otvorů.
9.	 	Používejte	pouze	dodaný	nožní	ovladač	typu	FDM	KD-2902.
10.		Tento	spotřebič	smí	používat	děti	starší	8	let,	osoby	se	sníženými	fyzickými,	senzorickými	nebo	mentálními	schopnostmi	nebo	s	

nedostatečnými	zkušenostmi	a	znalostmi	pouze	tehdy,	pokud	na	ně	dozírá	odpovědná	osoba	nebo	byly	seznámeny	s	bezpečnou	
obsluhou	spotřebiče	a	případnými	riziky.	Děti	si	nesmí	se	spotřebičem	hrát.	Čištění	a	uživatelskou	údržbu	smí	děti	provádět	pouze	za	
dozoru	odpovědné	osoby.

DBEJTE	PROSÍM	NA	TATO	VAROVÁNÍ!



3

Bezpečnostní	pokyny
Při používání elektrospotřebiče dodržujte základní bezpečnostní opatření.
Mezi ně patří:
Před používáním Vašeho šicího stroje si přečtěte návod k použití.
POZOR	– nebezpečí úrazu elektrickým proudem:
•   Nikdy nenechávejte stroj bez dozoru, pokud je připojen k elektrické síti. Ihned po ukončení používání a před každým čištěním vytáhněte zástrčku ze 

zásuvky.
•   Před výměnou žárovky rovněž odpojte stroj od elektrické sítě.
•   Používejte pouze žárovku o výkonu max. 15 W.
POZOR	– nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem a poranění osob:
•   Nepoužívejte stroj jako hračku. Je třeba dávat pozor, pokud stroj používají děti nebo se nacházejí blízko něho. Tento spotřebič není určen k 

používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, senzorickými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a/nebo 
znalostmi. Tyto osoby mohou šicí stroj používat pouze za dozoru odpovědné osoby nebo pokud byly poučeny, jak stroj ovládat. Dbejte na to, aby si 
děti nehrály s šicím strojem.

•   Šicí stroj používejte výhradně k účelu uvedeném v tomto návodu.
•   Používejte pouze příslušenství, které doporučuje výrobce v tomto návodu.
•   V žádném případě nepoužívejte šicí stroj, pokud došlo k poškození síťového kabelu nebo zástrčky, pokud stroj nefunguje bezchybně, spadl na zem, 

poškodil se nebo je mokrý. Pokud je třeba přezkoušet šicí stroj, opravit ho nebo provést elektrické či mechanické nastavení, obraťte se na příslušný 
zákaznický servis. Pokud došlo k poškození síťového kabelu, může ho z bezpečnostních důvodů vyměnit pouze výrobce, jeho zákaznický servis 
nebo jiná podobně kvalifikovaná osoba.

•   Tento stroj je vybaven speciálním kabelem, který musí být při poškození nahrazen kabelem stejného typu. Obraťte se v tomto případě na Váš 
zákaznický servis.

•   Nepoužívejte šicí stroj, pokud došlo k ucpání ventilačních otvorů. Dbejte na to, aby se ventilační otvory šicího stroje a nožního nožního ovladače 
neucpaly nitěmi, prachem nebo tkaninou.

•   Do ventilačních otvorů šicího stroje nestrkejte žádné předměty. Dávejte pozor, aby do těchto otvorů nezapadly žádné předměty.
•   Nepoužívejte šicí stroj venku.
•   Nepoužívejte šicí stroj v prostorách, kde se pracuje se spreji nebo čistým kyslíkem.
•   Nepokládejte na nožní ovladač žádné předměty. Stroj by se mohl nečekaně zapnout a došlo by k přehřátí motoru nebo nožního ovladače.
•   Nevytahujte zástrčku ze zásuvky držením za kabel. Držte vždy samotnou zástrčku.
•   Držte prsty v dostatečné vzdálenosti ode všech pohyblivých dílů. Zvláštní pozor dávejte v oblasti jehly.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


